Председателю Комиссию по делам несовершеннолетних и

защите их прав _____________________________________

__________________________________________________

От _______________________________________________

__________________________________________________

Адрес: ____________________________________________

Телефон: __________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

об ознакомлении с материалами проверки/дела

В Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  ____________________

_______________________________________________________________________________

в отношении меня, _____________________________________________________________,

имеются материалы проврки/дел по привлечению меня к административным

правонарушениям.

Согласно части 2 статьи 24 Конституции РФ,  органы государственной власти и

органы местного самоуправления, их должностные лица обязаны обеспечить каждому

возможность ознакомления с документами и материалами, непосредственно

затрагивающими его права и свободы, если иное не предусмотрено законом.

В силу пункта 2 статьи 8 Федерального закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ «Об

информации, информационных технологиях и о защите информации», гражданин

(физическое лицо) имеет право на получение от государственных органов, органов

местного самоуправления, их должностных лиц в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации, информации, непосредственно затрагивающей

его права и свободы.

На основании вышеизложенного и руководствуясь вышеперечисленными нормами

права, прошу Вас ознакомить меня со всеми материалами и документами (включая с

копиями), которые имеются у Вас в отношении меня, затрагивают мои законные права и

интересы.

«_____» ____________ 2019 года

____________________ /________________/